

Landes-Caritasverband für Oldenburg e.V., Vechta

Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2022

	<u>2022</u> EUR	<u>2021</u> EUR
1. Betriebliche Erträge		
a) Zuschüsse Geschäftsstelle	2.168.102,68	1.856.407,39
- davon aus Mitteln des Bischöflich Münsterschen Offizialates Vechta: EUR 1.884.558,00 (Vorjahr: EUR 1.571.523,00)		
b) Weiterzuleitende Mittel	5.144.287,69	4.417.370,39
- davon aus Mitteln des Bischöflich Münsterschen Offizialates Vechta: EUR 2.312.003,11 (Vorjahr: EUR 2.380.298,87)		
c) Einnahmen aus Fort- und Weiterbildungen	645.974,44	601.812,28
- davon aus Mitteln des Bischöflich Münsterschen Offizialates Vechta: EUR 40.000,00 (Vorjahr: EUR 40.000,00)		
d) Einnahmen aus Mitgliedsbeiträgen	712.339,69	696.339,51
e) Einnahmen aus Wohlfahrtsbriefmarken	135.620,70	151.594,70
f) Erlöse aus dem wirtschaftlichen Geschäftsbetrieb	40.243,44	32.462,88
g) Personalkosten- und Verwaltungskostenersattungen	250.644,24	249.543,56
h) Erstattungen und Zuweisungen	133.077,27	142.410,09
i) Erträge aus Treuhandvermögen	6.159,95	12.830,10
j) sonstige Erträge	<u>113.435,74</u>	<u>155.593,56</u>
	9.349.885,84	8.316.364,46
2. Materialaufwand		
a) Aufwendungen für Wohlfahrtsbriefmarken	-135.620,70	-151.594,70
b) Aufwendungen für den wirtschaftlichen Geschäftsbetrieb	<u>-22.757,82</u>	<u>-11.950,53</u>
	-158.378,52	-163.545,23
3. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	-1.988.892,53	-1.875.455,97
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	-473.593,04	-459.727,68
- davon für Altersversorgung: EUR 103.914,98 (Vorjahr: EUR 100.090,48)		
	<u>-2.462.485,57</u>	<u>-2.335.183,65</u>
4. Abschreibungen		

Landes-Caritasverband für Oldenburg e.V., Vechta

Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2022

a) Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-88.976,16	-91.144,41
	-88.976,16	-91.144,41
5. sonstige betriebliche Aufwendungen		
a) Raumkosten	-95.902,94	-93.385,24
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	-372.956,75	-364.856,58
c) Reparaturen und Instandhaltungen	-18.711,27	-15.434,41
d) Fahrzeugkosten	-18.301,57	-14.571,43
e) Werbe- und Reisekosten	-74.036,16	-40.615,79
f) Aufwendungen für Kampagnen, Veranstaltungen, Kongresse und Arbeitsgemeinschaften	-128.093,97	-182.603,33
g) Weiterzuleitende Mittel	-5.144.287,69	-4.417.370,39
h) Aufwendungen für Fort- und Weiterbildungen	-394.784,25	-393.369,80
i) Aufwendungen der allgemeinen Verwaltung	-143.598,51	-86.447,48
j) Aufwendungen für Treuhandvermögen	-6.159,95	-12.830,10
k) verschiedene betriebliche Kosten	-10.257,16	-14.018,51
	<u>-6.407.090,22</u>	<u>-5.635.503,06</u>
6. Betriebsergebnis	232.955,37	90.988,11
7. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	6.411,50	6.739,50
8. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	1.193,06	1,39
9. Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens	-55.692,00	0,00
10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-3.037,77	-6.314,90
11. Finanzergebnis	<u>-51.125,21</u>	<u>425,99</u>
12. Ergebnis nach Steuern	<u>181.830,16</u>	<u>91.414,10</u>
13. Jahresüberschuss	181.830,16	91.414,10
14. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr	485.008,86	393.594,76
15. Entnahmen aus der Kapitalrücklage	1.000,00	0,00
16. Einstellungen in Investitionsrücklagen	-181.830,16	0,00
17. Bilanzgewinn	<u><u>486.008,86</u></u>	<u><u>485.008,86</u></u>